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KFB § 26 Uppföljning stödgivning kultur 2025 

Ärendenummer: RS 2026/1095 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsavdelningen har sammanställt kvantitativa uppgifter i 
den primärkommunala stödgivning som skett genom kulturenheten under 
2025, samt arbete som skett inom ramen för offentliga konsten, skapande skola 
och kulturgarantin. Sammanställningen visar bland annat antal sökande till de 
olika stöden, totalt sökt belopp, antal beviljade stöd, uppdelning antal män och 
antal kvinnor bland sökande till personbaserade stöd samt uppdelning inom 
vilka konstarter och kulturområden som medel sökts och beviljats. Inom 
arbetet med skapande skola och kulturgarantin har antalet deltagande barn 
sammanställts.  

Söksumman till Region Gotlands kulturstöd har ökat kraftigt sedan 2024. 
Antalet sökande till stöden har generellt också ökat - bland annat på 
grund utlysning av två nya stöd, det regionala projektstödet och stipendiet till 
fria professionella kulturskapare. Framför allt har ansökningar från fria 
professionella och arrangörer ökat. Aktörerna som mottar stöd, där den största 
delen är kulturorganisationer (inklusive bygdegårdar) som har en bred 
konstområdesöverskridande verksamhet har i fördelningen tilldelats 26 % av 
stöden. De starkaste konstområdena i 
stödgivningen är musikområdet som tilldelas 21 % av stöden, följt av bild- och 
formområdet med 16 % av tilldelningen samt kulturarvsområdet som tilldelas 
14 %.  

Statistiken visar att könsfördelningen i fördelningen av de personrelaterade 
stöden är ojämnare än året innan – 60 % av stipendierna gick 2025 till män och 
40 % till kvinnor - men kompenserar i vissa stipendier för en obalans tidigare 
år.  

Sammanställningen inkluderar hur många barn som deltagit i kulturgarantin 
och skapande skola. I Skapande skola-satsningen har under läsåret 
2025-2026, 2030 barn nåtts vilket är en minskning med 503 barn jämfört med 
föregående läsår. Inom ramen för kulturenhetens arbete med barn och unga, 
inklusive kulturgarantin och offentliga föreställningar, har däremot 
3898 barn nåtts under årets vilket är en ökning med cirka 880 barn från det 
tidigare året.  

2025 utlyste kulturenheten 11 uppdrag/inköp inom enprocentsregeln. 16 inköp 
av konstverk gjordes till konstsamlingen från sju konstnärer.  
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-04-24  


